
Fahrplan Stadtbus
Gültig ab 01.01.2024

donauwörth
stadtbus

Mein Stadtbus … für mich unterwegs!

www.donauwoerth.de



             Linie 4 
Donauwörth - Asbach-Bäumenheim - Mertingen - Oberndorf und zurück

             Linie 5 
Donauwörth - Tapfheim - Bissingen und zurück

             Linie 6 
Donauwörth - Zirgesheim - Schäfstall - Südhang - Donauwörth

Kapellstraße/
Alter

Donauhafen

Das Stadtbus-
Konzept
Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger, 
liebe Fahrgäste im Stadtbus Donauwörth, 

bereits im Jahr 2011 startete der Stadtbus
Donauwörth mit seinen bekannten gelben
Bussen auf den Linien 1 bis 3. Im August 2019 
erfolgte eine Erweiterung und seitdem bringen
Sie folgende 6 Stadtbuslinien an Ihr Ziel: 

Linie 1 Parkstadt
Linie 2 Riedlingen
Linie 3 Nordheim/Auchsesheim 
Linie 4 Oberndorf
Linie 5 Tapfheim/Bissingen 
Linie 6 Südhang/Zirgesheim/Schäfstall

Nicht nur die Linienvielfalt, sondern auch das dazugehörige vielseitige 
Fahrtenangebot, unschlagbare Preise, Freundlichkeit gegenüber 
unseren Fahrgästen sowie prägnante Stadtmotive auf unseren Bussen 
zeichnen den Stadtbus Donauwörth aus. Es macht den Stadtbus Donau-
wörth unverwechselbar.
Ich freue mich Ihnen nun auf den nachfolgenden Seiten alles rund um 
Linien- und Tarifangebote sowie Kontaktdaten für schnelle Auskünfte 
rund um den Stadtbus präsentieren zu können.  

Mein Stadtbus Donauwörth – für mich unterwegs!

Ihr Jürgen Sorré
Oberbürgermeister

Wir wünschen gute Fahrt in und um Donauwörth
Viele Haltestellen – attraktive Taktzeiten – Immer in Ihrer Nähe

             Linie 1 
Donau-Ries Klinik - Bahnhof - Zentrum - Berg - Parkstadt und zurück

             Linie 2 
Donauwörth Zentrum - Riedlingen - Bahnhof - Zentrum

             Linie 3 
Donauwörth - Nordheim - Auchsesheim - Asbach-Bäumenheim -  
Mertingen - Drusiheim - Allmannshofen und zurück
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Linie 1 – Fahrplan
Donau-Ries Klinik - Bahnhof - Zentrum - Berg - Parkstadt und zurück

F = in den Ferien  ·  S = nur an Schultagen  ·  B = Am Samstag Fahrtbeginn ab Bahnhof  ·  Li 2 = Ab Gymnasium weiter als Linie 2  ·  < = Nur zum Ausstieg
U = Fahrgäste von der Donau-Ries Klinik in die Parkstadt müssen am Bahnhof umsteigen (Samstag)

	 V 	= Schüler aus Gymnasium nutzen hauptsächlich den Verstärkerwagen um 13:07 Uhr (Ergänzungslinie 1)  ·  A = Fahrgäste müssen am Bahnhof umsteigen

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkungen F S F S B B S F

Hinweise A U U U  Li 2 U U U U U

1 Donau-Ries Klinik  Richtung Parkstadt 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55
2 Stauferpark 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:56
3 Westspange 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:58
5 Dillinger Straße 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00
72 Härpferpark 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 20:01

6 Bahnhof                                  an/ab 05:49 05:49 06:23 06:23 06:49 07:28 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05

7 Neue Obermayerstraße 05:50 05:50 06:24 06:24 06:50 07:29 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 20:06
118 Stadthof 05:52 05:52 06:26 06:26 06:52 07:31 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 20:08
8 Marienapotheke 05:53 05:53 06:27 06:27 06:53 07:32 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 20:09
9 Pflegstraße 05:55 05:55 06:29 06:29 06:55 07:34 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 20:11
10 Berger Vorstadt Steig 1 05:56 05:56 06:30 06:30 06:56 07:35 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 20:12
22 Gymnasium 05:57 05:57 06:31 06:31 06:57 07:36 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 20:13
11 Ottheinrichstraße 05:58 05:58 06:32 06:32 06:58 07:37 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 20:14
12 Freibad (01.05.-30.09.) 06:00 06:00 06:34 06:34 07:00 07:39 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 20:16
13 Sternschanzenstraße 06:01 06:01 06:35 06:35 07:01 07:40 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 20:17
14 Parkstraße 30 06:02 06:02 06:36 06:36 07:02 07:41 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 20:18
15 Birkenstraße 06:03 06:03 06:37 06:37 07:03 07:42 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 20:19
16 Parkstadt Sparkasse 05:25 06:04 06:04 06:25 06:40 06:40 07:15 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 20:20
17 Dr.-Michael-Samer-Ring 05:27 06:06 06:06 06:27 06:42 06:42 07:17 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:22

18 Deutschmeisterring               an/ab                   
Richtung Bahnhof/Donau-Ries Klinik 05:30 06:09 06:09 06:30 06:45 06:45 07:20 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:25

19 Johannes-Knebel-Straße 05:31 06:10 06:10 06:31 06:46 06:46 07:21 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 20:26
20 Ebnerstraße 05:32 06:11 06:11 06:32 06:47 06:47 07:22 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:27
21 Parkstadt Kirche 05:33 06:12 06:12 06:33 06:48 06:48 07:23 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:28
15 Birkenstraße 05:34 06:13 06:13 06:34 06:49 06:49 07:24 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:29
14 Parkstraße 30 05:35 06:14 06:14 06:35 06:50 06:50 07:25 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:30
13 Sternschanzenstraße 05:36 06:15 06:15 06:36 06:51 06:51 07:26 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:31
12 Freibad (01.05.-30.09.) 05:37 06:16 06:16 06:37 06:52 06:52 07:27 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:32
11 Ottheinrichstraße 05:40 06:19 06:19 06:40 06:55 06:55 07:30 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35
22 Gymnasium 05:41 06:20 06:20 06:41 06:56 06:56 07:32 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 V13:06 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:36
9 Pflegstraße 05:42 06:21 06:21 06:42 06:57 06:57 07:33 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:37
23 Liebfrauenmünster 05:44 06:23 06:23 06:44 06:59 06:59 07:35 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:39
29 Umkehr 05:46 06:25 06:25 06:46 07:01 07:01 07:37 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:41
7 Neue Obermayerstraße 05:47 06:26 06:26 06:47 07:02 07:02 07:38 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:42

6 Bahnhof                                  an/ab 05:51 06:28 06:29 06:51 07:04 07:06 07:42 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:15 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:44

72 Härpferpark <05:53 <06:31 <06:53 <07:08 07:44 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 <13:17 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48
3 Westspange <05:55 | <06:55 | 07:46 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 | 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50
4 Ludwig-Auer-Schule/Neurieder Str. | <06:33 | <07:10 | | | | | | | | | | | <13:19 | | | | | | | | | | | | | |
2 Stauferpark <05:57 <06:57 07:48 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
1 Donau-Ries Klinik  <05:58 <06:58 07:49 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen; 
Samstags verkehren die Busse im Stundentakt! Am 24. und  31. Dezember letzte Fahrt um 14:25 Uhr ab Donau-Ries Klinik
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F 	 in den Ferien

KB	 Kleinbus

SGB	 nur an Schultagen

SB	 Schulbus

FSV	 ergänzende Fahrt im freigestellten Schülerverkehr

SGB	 Schulgelenkbus

< 	 Halt zum Ausstieg			

Ergänzungsfahrten Linie 1 – Fahrplan
Südhang - Parkstadt - Bahnhof - Schulzentrum /Airbus und zurück

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember kein Verkehr!

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Fr Mo-Do
Beschränkung S S S S S

Fahrzeugtyp SGB SGB SGB
Hinweise FSV FSV

4 Ludwig-Auer-Mittelschule 12:10 12:55 15:55

6 Bahnhof� ab 07:35 07:47 I I 14:05 16:05

3 Westspange I I I I 14:08 16:08

2 Stauferpark I 07:55 I I 13:03 I I

26 Sallingerstraße/Tennisplatz I I I I 14:10 16:10

22 Gymnasium 07:42 I I I I I

37 Berger Vorstadt Steig 3 I I 13:10 14:11 16:11

9 Pflegstraße I I I 14:12 16:12

23 Liebfrauenmünster I I 13:13 14:13 16:13

24 Mangoldschule 12:15 I I I I

11 Ottheinrichstraße 12:19 13:01 I I I

49 Kapellstraße I I I 14:15 16:15

48 Zirgesheimer Straße I I I 14:16 16:16

45 Schellenbergstraße I I I <14:18 <16:18

46 Parkstadt Bad/Kaserne I I I <14:19 <16:19

14 Parkstraße 30 I I I <14:20 <16:20

15 Birkenstraße 12:22 13:04 I <14:21 <16:21

16 Parkstadt Sparkasse 12:23 13:05 I I I

17 Dr.-Michael-Samer-Ring 12:25 13:07 I I I

18 Deutschmeisterring I I I <14:24 <16:24

19 Johannes-Knebel-Straße I I I <14:25 <16:25

20 Ebnerstraße I I I <14:26 <16:26

46 Parkstadt Bad/Kaserne I I I <14:27 <16:27

15 Birkenstraße 12:26 13:08 I I I

14 Parkstraße 30 12:27 13:09 I I I

13 Sternschanzenstraße I I I I I

21 Parkstadt Kirche 12:28 13:10 I I I

22 Gymnasium I I I <14:32 <16:32

3 Westspange I I I <14:36 <16:36

47 Südhang Dr.-Loeffellad-Str. 12:30 13:12 I

6 Bahnhof� an 13:20
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= Umsteigemöglichkeit

Linie 1 – Streckenplan
Donau-Ries Klinik - Bahnhof - Zentrum - Berg - Parkstadt und zurück

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do
Beschränkung S S S S

Fahrzeugtyp SGB KB SGB SB
Hinweise FSV FSV

48 Zirgesheimer Straße 07:22

45 Südhang Schellenbergstr. 07:24 07:35

46 Parkstadt Bad/Kaserne 07:25 |

14 Parkstraße 30 07:26 |

15 Birkenstraße 07:27 |

16 Parkstadt Sparkasse 07:28 |

17 Dr.-Michael-Samer-Ring 07:30 |

21 Parkstadt Kirche 07:31 |

15 Birkenstraße 07:32 |

Klostergasse | 07:41

22 Gymnasium 07:39 13:07 16:49

25 Berger Vorstadt Steig 2 07:40 | |

6 Bahnhof � ab/an | 13:15 16:56

3 Westspange 07:46
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Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S F S KB

Hinweise Li 1

6 Bahnhof� ab 05:51 06:29 07:04 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:40 19:01 19:40

38 Weidenweg I I I 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:41 19:02 19:41
118 Stadthof I I I 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:42 19:04 19:42
8 Marienapotheke I I I 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:43 19:05 19:43
24 Mangoldschule I I I | | | | | | | | | | 13:00 | | | | | | | | | | | | | |
9 Pflegstraße I I I 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:02 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:44 19:07 19:44
11 Ottheinrichstraße I I I | | | | | | | | | | 13:05 | | | | | | | | | | | | | |

Linie 1 von Parkstadt  
Gymnasium� an 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36

22 Gymnasium I I I | | | | | | | | | | 13:08 | 13:06 | | | | | | | | | | | | |
25 Berger Vorstadt Steig 2 I I I 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:13 13:09 I 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:46 19:09 19:46
23 Liebfrauenmünster I I I I I I I I I I I I I I I 13:09 I I I I I I I I I I I I I
26 Sallingerstraße I I I 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:14 13:10 I 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:47 19:10 19:47
3 Westspange I I I 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:16 13:12 I 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:49 19:12 19:49

6 Bahnhof� ab I I I | | | | | | | | | | | | 13:15 | | | | | | | | | | | | 19:55

27 Neurieder Str. 05:35 06:09 06:35 07:12 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:17 13:13 <13:19 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:50 19:13 19:57
28 Küsterfeldstraße 05:36 06:10 06:36 07:13 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:18 13:14 | 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:51 19:14 19:58
109 Abt-Gallus-Straße | | | | | | | | | | | | | | | | <13:20 | | | | | | | | | | | | |
30 Riedlingen Schule 05:38 06:12 06:38 07:15 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:20 13:16 | 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:52 19:16 19:59
31 Tiroler Ring Nord 05:39 06:13 06:39 07:16 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:21 13:17 <13:22 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:53 19:17 20:00
32 Tiroler Ring Süd 05:40 06:14 06:40 07:17 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:22 13:18 <13:23 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:54 19:18 20:01
33 Haydnstraße 05:41 06:15 06:41 07:18 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:23 13:19 <13:24 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:55 19:19 20:02
34 Herzog-Ludwig-Straße 05:42 06:16 06:42 07:19 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:24 13:20 <13:25 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:56 19:20 20:03
35 Kaiser-Karl-Straße (Aldi) 05:43 06:17 06:43 07:20 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:25 13:21 <13:26 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:57 19:21 20:04
36 Artur-Proeller-Straße 05:44 06:18 06:44 07:21 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:26 13:22 <13:27 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:58 19:22 20:05
39 Ludwig-Bölkow-Straße | | | <07:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 15:45 | | | | 17:50 17:55 | | | |
5 Dillinger Straße 05:46 06:20 06:46 07:23 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:28 13:24 <13:29 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 | 16:24 16:54 17:24 17:54 | | 18:24 19:00 19:24 20:07
72 Härpferpark 05:47 06:21 06:47 07:24 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:29 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 | 16:25 16:55 17:25 17:55 | | 18:25 19:01 19:25 20:08

6 Bahnhof� an 05:49 06:23 06:49 07:26 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:31 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 15:48 16:27 16:57 17:27 17:57 17:53 17:58 18:27 19:03 19:27 20:10

Linie 2 – Fahrplan
Donauwörth Zentrum - Riedlingen - Bahnhof - Zentrum

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 15:01 ab Bahnhof!

S	 nur an Schultagen			 

F	 in den Ferien			

Li 1	 bis Gymnasium um 13:06 Uhr als Linie 1

<	 nur zum Ausstieg

KB	 Kleinbus			 

Ergänzungs- 
fahrten bitte 
umblättern
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Ergänzungsfahrten Linie 2 – Fahrplan
Riedlingen - Wörnitzstein - Felsheim - Osterweiler Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen.

S	 nur an Schultagen				  

SGB	 Schulgelenkbus				  

FSV	 Fahrten im freigestellten Schülerverkehr

KB	 Kleinbus				  

SB	 Schulbus				  

SL	 Standard-Linienbus				 

X	 Anschlussaufnahme von Osterrieder-Bus aus Donauwörth	

<	 zum Ausstieg				  

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Do
Beschränkung S S S S S S

Fahrzeugtyp SB SL SL KB KB KB
Hinweise FSV FSV FSV FSV

115 Osterweiler   07:30
114 Felsheim  07:32
113 Wörnitzstein Abt-Cölestin-Straße 07:34
112 Wörnitzstein Am Schulhaus 07:36
111 Huttenbach   07:38
110 Maggenhof  07:40
30 Riedlingen Gebrüder-Röls-Grundschule 07:44

4 Riedlingen Ludwig-Auer- 
Mittelschule� an/ab

07:49 12:10 12:55 15:05 15:55

30 Riedlingen Gebrüder-Röls-Grundschule 12:14 12:59 15:09 15:59
110 Maggenhof  12:16 13:03 15:11 16:01
111 Huttenbach   12:17 13:05 15:12 16:02
112 Wörnitzstein Am Schulhaus 12:19 13:10 15:14 16:04
113 Wörnitzstein Abt-Cölestin-Straße 12:20 13:11 X13:42 15:15 16:05
114 Felsheim  12:22 13:13 <13:44 <15:17 <16:07
115 Osterweiler   12:24 13:15 <13:46 <15:19 <16:09
116 Ramhof | |
22 Gymnasium <12:28 |
23 Liebfrauenmünster <12:30 |
25 Berger Vorstadt Steig 2 | 13:22
26 Sallingerstraße | 13:23

3 Westspange� an <12:37 13:26

Verkehrstage Mo-Fr
Beschränkung S

Fahrzeugtyp SGB
Hinweise

3 Westspange 07:18
109 Riedlingen Abt-Gallus-Straße 07:22
31 Riedlingen Tiroler Ring Nord 07:24
32 Riedlingen Tiroler Ring Süd 07:26
33 Riedlingen Haydnstraße 07:27
30 Riedlingen Schule 07:29
28 Riedlingen Küsterfeldstraße 07:30
26 Sallingerstraße 07:35
37 Berger Vorstadt Steig 3 07:36
22 Pflegstraße 07:37
23 Liebfrauenmünster 07:39

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do
Beschränkung S S S

Fahrzeugtyp KB KB KB
Hinweise FSV FSV FSV

Schöttle 07:16
Wallbach 07:19
Binsberg 07:23
Kreuzhof 07:27
Osterweiler 07:29
Felsheim 07:32

22 Gymnasium 07:40

24 Mangoldschule� an/ab 07:44 12:15 13:05

10 Gymnasium 12:18 13:08
Schöttle 12:22 <13:14
Wallbach 12:25 <13:22
Binsberg 12:29 <13:26
Kreuzhof 12:32 <13:29

115 Osterweiler   12:33 <13:30
114 Felsheim  12:35 <13:32

= Umsteigemöglichkeit

Linie 2 – Streckenplan
Donauwörth Zentrum - Riedlingen - Bahnhof - Zentrum
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Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do
Beschränkung F S S S

Fahrzeugtyp KB SB SB KB

6 Bahnhof � ab/an 06:30 06:30 08:06 08:06

39 Ludwig-Bölkow-Straße 06:35 06:35 08:11 08:11
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Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Do Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S F S S S F F F

Fahrzeugtyp KB SB KB SB KB KB KB KB KB KB KB SGB KB KB SB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB
Hinweise FSV

8 Marienapotheke 15:33 15:33
9 Pflegstraße 15:34 15:34
25 Berger Vorstadt Steig 2 15:35 15:35
26 Sallingerstraße 15:36 15:36
3 Westspange 15:37 15:37
4 Ludwig-Auer-Mittelschule 12:10 12:55 | |
72 Härpferpark | | 15:39 15:39

6 Donauwörth Bahnhof                      ab 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 | 12:15 12:45 | 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:41 15:41 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45
3 Westspange 08:03 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
26 Sallingerstraße 08:05 | | | | | | | 12:12 | | | | | | | | | | | | | | | | |
37 Berger Vorstadt Steig 3 08:06 | | | | | | | 12:13 | | | | | | | | | | | | | | | | |
9 Pflegstraße 08:07 | | | | | | | 12:14 | | | | | | | | | | | | | | | | |
24 Mangoldschule | | | | | | | | 12:15 | | 13:00 | | | | | | | | | | | | | |
23 Liebfrauenmünster 08:11 | | | | | | | 12:17 | | 13:02 | | | | | | | | | | | | | |
7 Neue Obermayerstraße | 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 | 12:16 12:46 | 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:42 15:42 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46
49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 08:13 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:19 12:18 12:48 13:04 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:44 15:44 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48
52 Augsburger Straße 08:15 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:20 12:19 12:49 13:05 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:45 15:45 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49
53 Nordheim Raiffeisenbank 05:54 07:48 08:17 08:52 | 09:52 | 10:52 | 11:52 12:22 | 12:52 13:07 | 13:52 | 14:52 | 15:48 15:48 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52
54 Nordheim Ortsmitte 05:55 07:49 08:18 08:53 | 09:53 | 10:53 | 11:53 12:23 | 12:53 13:08 | 13:53 | 14:53 | 15:49 15:49 15:53 | 16:53 | 17:53 | 18:53

Nordheim Pestalozzistraße | | | | | | | | | | 12:24 | | 13:09 | | | | | | | | | | | | | |
Nordheim Bäumenheimer Str. | | | | | | | | | | 12:25 | | 13:10 | | | | | | | | | | | | | |

55 Auchsesheim Kornstraße | 07:20 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

56 Auchsesheim Werner-Egk-Platz an/ab 05:58 07:22 07:54 08:22 | 09:22 | 10:22 | 11:22 | 12:34 12:22 | 13:12 13:22 | 14:22 | 15:22 15:54 15:54 | 16:22 | 17:22 | 18:22 |
55 Auchsesheim Kornstraße 05:59 07:23 07:55 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:35 12:23 | 13:13 13:23 | 14:23 | 15:23 15:55 15:55 | 16:23 | 17:23 | 18:23 |

Nordheim Pestalozzistraße | 07:29 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Nordheim Bäumenheimer Str. | 07:30 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

51 Nordheim Kapelle | 07:27 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
53 Nordheim Raiffeisenbank | 07:29 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
52 Augsburger Straße 06:01 07:30 07:58 08:26 08:58 09:26 09:58 10:26 10:58 11:26 11:58 12:38 12:26 12:58 | 13:26 13:58 14:26 14:58 15:26 15:58 15:58 15:58 16:26 16:58 17:26 17:58 18:26 18:58
49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 06:02 07:31 07:59 08:27 08:59 09:27 09:59 10:27 10:59 11:27 11:59 <12:39 12:27 12:59 | 13:27 13:59 14:27 14:59 15:27 15:59 15:59 15:59 16:27 16:59 17:27 17:59 18:27 18:59
24 Mangoldschule | 07:35 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
8 Marienapotheke | | | <08:30 | | | | | | | <12:42 | | | | | | | | | | | | | | | | |
25 Berger Vorstadt Steig 2 | | | <08:32 | | | | | | | <12:44 | | | | | | | | | | | | | | | | |
26 Sallingerstraße | | | <08:34 | | | | | | | <12:46 | | | | | | | | | | | | | | | | |
3 Westspange | 07:41 | <08:37 | | | | | | | <12:49 | | | | | | | | | | | | | | | | |
7 Neue Obermayerstraße 06:03 08:01 | 09:01 09:29 10:01 10:29 11:01 11:29 12:01 12:29 13:01 | 13:29 14:01 14:29 15:01 15:29 16:01 16:01 16:01 16:29 17:01 17:29 18:01 18:29 19:01

6 Donauwörth Bahnhof                      an 06:04 08:02 08:40 09:02 09:30 10:02 10:30 11:02 11:30 12:02 12:30 13:02 | 13:30 14:02 14:30 15:02 15:30 16:01 16:01 16:02 16:30 17:02 17:30 18:02 18:30 19:02
3 Westspange 13:26
26 Sallingerstraße 13:28
37 Berger Vorstadt Steig 3 13:29
9 Pflegstraße 13:30
23 Liebfrauenmünster 13:32
49 Kapellstraße 13:34

Linie 3 – Fahrplan
Donauwörth - Nordheim - Auchsesheim - Donauwörth 

Weitere
Fahrten
bitte
umblättern!

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 14:45 Uhr ab Bahnhof!

KB	 Kleinbus
S	 nur an Schultagen
SB	 Schulbus
F	 in den Ferien  
SGB	 Schulgelenkbus
FSV	� Fahrten im freigestellten  

Schülerverkehr
SL	 Standard-Linienbus
<	 nur zum Ausstieg
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Linie 3 – Fahrplan
Allmannshofen - Druisheim - Mertingen - Asbach-Bäumenheim - Heißesheim - Auchsesheim - Nordheim - Donauwörth

Linie 3 – Fahrplan
Donauwörth - Nordheim - Auchsesheim - Heißesheim - Asbach-Bäumenheim - Mertingen - Druisheim - Allmannshofen 

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S F S S S S S F S

Fahrzeugtyp SB KB SB SB SGB SB KB SGB SL SB

Hinweise

68 Allmannshofen Siedlung 06:46 06:50  07:31 14:01 14:01

69 Allmannshofen Ort                              an/ab 06:47 06:51  07:32 14:02 14:02

67 Druisheim Ort 06:52 06:56  07:37 14:06 14:06

64 Heißesheim | | 06:50 | | |

65 Mertingen Aussiedlerhof Bissinger | | 06:52 I | |

71 Mertingen Schule | | | 06:51 I | |

66 Mertingen Brauerei | 07:00 | 06:53 07:41 14:10 14:10

63 Mertingen Molkerei Zott | | 06:55 06:55 I | |

61 Mertingen Abzw. Bäumenheim | | 06:57 06:57 I | |

65 Mertingen Aussiedlerhof Bissinger | 07:02 | | 07:43 14:12 14:12

64 Heißesheim | 07:05 | | 07:46 14:15 14:15

62 Mertingen Bahnhof | | 07:00 | I | |

50 Asbach-Bäumenheim Im Weiler | | | | 06:54 I | |

60 Asbach-Bäumenheim Bauhof | | | | 06:57 I | |

70 Asbach-Bäumenheim Römerstraße | | | | 06:59 I | |

59 Asbach-Bäumenhem Raiffeisenstraße | | | | 07:00 I 13:54 | |

58 Asbach-Bäumenheim Bahnhof/Hauptstraße | | | | 07:02 I 13:56 | |

57 Asbach-Bäumenheim Donauwörther Straße | | | | 07:04 I 13:58 | |

55 Auchsesheim Kornstraße | | | | | 07:20 I | | |

56 Auchsesheim Werner-Egk-Platz 07:00 07:09 | | | 07:22 07:50 | 14:19 14:19

55 Auchsesheim Kornstraße 07:01 07:11 | | | 07:23 07:52 | 14:20 14:20

51 Nordheim Kapelle | 07:14 | | 07:06 07:27 07:54 14:01 | |

53 Nordheim Raiffeisenbank | 07:15 | | 07:08 07:29 07:55 14:02 | |

52 Augsburger Straße | 07:17 | | 07:10 07:30 I <14:03 14:24 14:24

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen | 07:18 | | 07:11 07:31 I <14:04 <14:25 <14:25

24 Mangoldschule | | | | | 07:35 I | | |

8 Marienapotheke <07:06 <07:20 <07:16 | <07:13 | I <14:06 <14:27 <14:27

9 Pflegstraße <07:07 | | | | | I | | |

25 Berger Vorstadt Steig 2 <07:09 <07:22 <07:18 | <07:15 | I <14:08 <14:29 <14:29

26 Sallingerstraße <07:10 <07:24 <07:20 | <07:16 | I <14:10 <14:31 <14:31

3 Westspange 07:12 <07:27 07:23 | 07:18 07:41 I <14:13 <14:34 <14:34

7 Neue Obermayerstraße | | 08:01 |

6 Donauwörth Bahnhof                               an 07:30 | 08:02 14:16

3 Westspange 07:13

26 Sallingerstraße 07:15

37 Berger Vorstadt Steig 3 07:16

9 Pflegstraße 07:17

23 Liebfrauenmünster 07:19

KB	 Kleinbus
S	 nur an Schultagen
SB	 Schulbus
F	 in den Ferien  
SGB	 Schulgelenkbus
FSV	� Fahrten im freigestellten  

Schülerverkehr
SL	 Standard-Linienbus
<	 nur zum Ausstieg

Kein Verkehr an Sonn-  
und Feiertagen sowie am  
24. und 31. Dezember!

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Fr Mo-Do Mo-Fr

Beschränkung S S F S S S S S F

Fahrzeugtyp SGB KB SL KB SB SB SB KB SB KB

Hinweise FSV

6 Donauwörth Bahnhof                               ab 16:57 16:57 16:57

8 Marienapotheke 13:24 13:30 13:33 15:35 17:01 17:01 17:01

9 Pflegstraße 13:25 13:31 13:34 15:36 17:02 17:02 17:02

25 Berger Vorstadt Steig 2 13:26 13:32 13:35 15:37 17:03 17:03 17:03

26 Sallingerstraße 13:27 13:33 13:36 15:39 17:04 17:04 17:04

3 Westspange 13:30 13:34 13:37 13:35 13:26 15:42 17:05 17:05 17:05

26 Sallingerstraße | | | | 13:28 | | | |

37 Berger Vorstadt Steig 3 | | | | 13:29 | | | |

9 Pflegstraße | | | | 13:30 | | | |

23 Liebfrauenmünster | | | | 13:32 | | | |

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen | | | | 13:34 | | | |

52 Augsburger Straße | | | | 13:36 | | | |

55 Auchsesheim Kornstraße | 13:40 <13:43 | | | | | |

56 Auchsesheim Werner-Egk-Platz | 13:41 <13:44 | | | | | |

53 Nordheim Raiffeisenbank | 13:42 13:45 | 13:38 | | | |

54 Nordheim Ortsmitte | 13:43 13:46 | 13:39 | | | |

55 Auchsesheim Kornstraße <13:37 | | 13:46 | 15:49 17:12 17:12 17:12

56 Auchsesheim Werner-Egk-Platz | | | 13:47 | 15:50 17:13 17:13 17:13

57 Asbach-Bäumenheim Donauwörther Straße | | | | 13:41 | | | |

58 Asbach-Bäumenheim Bahnhof/Hauptstraße | 13:44 <13:47 | 13:43 | | | |

59 Asbach-Bäumenhem Raiffeisenstraße | 13:45 <13:48 | 13:45 | | | |

70 Asbach-Bäumenheim Römerstraße | 13:46 <13:48 | 13:46 | <17:20 | <17:20

50 Asbach-Bäumenheim Im Weiler | | I | | 15:56 | 17:19 |

60 Asbach-Bäumenheim Bauhof | 13:47 13:50 | 13:48 15:59 <17:23 17:22 <17:23

64 Heißesheim   13:40 | | | | | | | |

65 Mertingen Aussiedlerhof Bissinger 13:41 | | | | | | | |

50 Asbach-Bäumenheim Im Weiler | | | | 13:50 | | | |

63 Mertingen Molkerei Zott 13:44 | | | | | | |

61 Mertingen Abzw. Bäumenheim 13:45 13:49 13:52 | 16:03 17:26 17:26 17:26

62 Mertingen Bahnhof 13:47 | | | | | | |

63 Mertingen Molkerei Zott 13:34 13:50 13:53 13:52 16:07 17:29 17:29 17:29

65 Mertingen Aussiedlerhof Bissinger <13:36 13:51 <13:54 | | 17:30 17:30 17:30

64 Heißesheim <13:38 13:52 <13:55 | | <17:31 <17:31 <17:31

66 Mertingen Brauerei 13:53 <13:56 13:53 <16:08 <17:32 <17:32 <17:32

64 Heißesheim | | | 16:11 | | |

67 Druisheim Ort 13:56 <13:59 13:56 <16:12 <17:36 <17:36 <17:36

68 Allmannshofen Siedlung 14:01 <14:04 14:01 <16:16 <17:41 <17:41 <17:41

69 Allmannshofen Ort                              an/ab 14:02 <14:05 14:02 <16:17 <17:42 <17:42 <17:42
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Siedlung
68ALLMANNSHOFEN

Raiffeisenstr.59
Bahnhof

Bauhof60

Abzw. Bäumenheim

Heißesheim64

Bissinger65

Druisheim 67

Ort 69

Donauwörther Str. 57

Römerstraße
50

Im Weiler
70 58

Mertingen SchuleBrauerei

61

7166

Bahnhof 62

Linie 3 – Fahrplan
Donauwörth - Nordheim - Auchsesheim - Asbach-Bäumenheim - Heißesheim - Mertingen - Druisheim - Allmannshofen

MIT DER WOHIN·DU·WILLST-APP BIST DU IMMER UP TO DATE 
UND SCHNELLER UNTERWEGS. ENTDECKE JETZT 

DEINEN PERSÖNLICHEN MOBILITÄTSPLANER FÜR DEINE REGION.

Jetzt bist Du deutschlandweit mobil und wirst per Newsfeed über Deine Heimat informiert. 
Einfach kostenlos im App Store und im Google Play Store herunterladen.

SAG MIR,
WIE DU WILLST

WANN DU WILLST
WOHIN•DU•WILLST

 UND STEIG EIN.

In Kooperation mit:

Busverkehr Bayern

DB_S_250_DBR_Bayern_Bus_WDW_Plakat_Donauwoerth_420x594.indd   1 09.07.19   11:58
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Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S F S F S S S F S

Fahrzeugtyp KB SB KB SL KB SB KB SL SB SL SB
Hinweise Li 3/4 Li 3/4

6 Donauwörth Bahnhof � ab 05:41 06:38 07:08 08:08 08:41 11:58 12:41 13:31 15:41 16:41 17:00

7 Neue Obermayerstraße 05:42 06:39 07:09 08:09 08:42 11:59 12:42 | | 16:42 |

3 Westspange | | | | | | | 13:34 15:44 | 17:05

26 Sallingerstraße | | | | | | | 13:36 15:46 | 17:10

37 Berger Vorstadt Steig 3 | | | | | | | 13:37 15:47 | 17:11

9 Pflegstraße | | | | | | | 13:38 15:48 | 17:12

23 Liebfrauenmünster | | | | | | | 13:39 15:49 | 17:13

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 05:44 06:41 07:11 08:11 08:44 12:00 12:44 | 15:51 16:44 17:15

52 Augsburger Straße 05:45 06:42 07:12 08:12 08:45 12:01 12:45 | 15:52 16:45 17:16

53 Nordheim Raiffeisenbank 05:47 06:44 07:14 08:14 08:47 | 12:47 13:44 15:54 16:47 17:19

54 Nordheim Ortsmitte 05:48 06:45 07:15 08:15 08:48 | 12:48 13:45 15:55 16:48 17:20

74 Nordheim Johannispark 05:50 06:47 07:17 08:17 08:50 | 12:50 13:47 15:57 16:50 17:22

76 Asbach-Bäumenheim Schule | | | | | 12:10 | | | | |

57 Asbach-Bäumenheim Donauwörther Straße 05:51 06:48 07:18 08:18 08:51 | 12:51 | 15:59 16:51 17:24

58 Asbach-Bäumenheim Bahnhof/Hauptstraße 05:52 06:49 07:19 08:19 08:52 | 12:52 | 16:01 16:52 17:26

59 Asbach-Bäumenheim Raiffeisenstraße 05:53 06:50 07:20 08:20 08:53 | 12:53 | 16:03 16:53 17:28

70 Asbach-Bäumenheim Römerstraße 05:54 06:51 07:21 08:21 08:54 | 12:54 | | 16:54 |

78 Hamlar Fa. Grenzebach | | | | | | | 13:52 | | |

77 Hamlar Kieswerk Klauser | | | | | 12:13 | 13:53 16:06 | 17:30

78 Hamlar Fa. Grenzebach | | | | | 12:14 | | 16:07 | 17:31

79 Eggelstetten Kindergarten | | | | | 12:18 | | | | |

80 Eggelstetten Hauptstraße | | | | | | | 13:55 16:09 | 17:33

61 Mertingen Abzw. Bäumenheim 05:58 06:55 07:25 08:25 08:58 | 12:58 | | 16:58 |

63 Mertingen Molkerei Zott 05:59 06:56 07:26 08:26 08:59 | 12:59 | | 16:59 |

62 Mertingen Bahnhof 06:02 06:59 07:29 08:29 09:02 | 13:02 | | 17:02 |

81 Oberndorf Flein | | | | | <12:20 | | | | |

84 Oberndorf Rathaus | | | | | | | 13:57 16:11 | 17:35

82 Oberndorf Fischerstraße 06:09 <07:06 07:36 08:36 09:09 | 13:09 13:59 16:13 17:09 17:37

83 Oberndorf Schule 06:10 <07:07 07:37 08:37 09:10 12:23 13:10 14:01 16:15 17:10 17:39

84 Oberndorf Rathaus                                   an 06:11 <07:08 07:38 08:38 09:11 13:11 17:11

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S F S F S S F S

Fahrzeugtyp KB SB KB SL KB KB SL SB SL SB
Hinweise

83 Oberndorf Schule                                     ab 07:10

82 Oberndorf Fischerstraße 07:11 07:36 14:09

83 Oberndorf Schule | 07:37 08:37 09:10 13:10 14:10 16:15 17:10 17:39

84 Oberndorf Rathaus                                   06:11 07:13 07:38 08:38 09:11 13:11 14:11 16:11 17:11 17:35

80 Eggelstetten Hauptstraße 06:13 07:15 07:40 08:40 09:13 13:13 14:13 16:17 17:13 17:41

77 Hamlar Kieswerk Klauser | 07:19 | | | | | | | |

78 Hamlar Fa. Grenzebach | 07:20 | | | | | | | |

59 Asbach-Bäumenheim Raiffeisenstraße 06:17 | 07:44 08:44 09:17 13:17 14:17 16:21 17:17 17:45

58 Asbach-Bäumenheim Bahnhof/Hauptstraße 06:18 | 07:45 08:45 09:18 13:18 14:18 16:22 17:18 17:46

57 Asbach-Bäumenheim Donauwörther Straße 06:19 | 07:46 08:46 09:19 13:19 14:19 16:23 17:19 17:47

74 Nordheim Johannispark 06:20 | 07:47 08:47 09:20 13:20 14:20 16:24 17:20 17:48

75 Nordheim Bäumenheimer Straße 06:21 | 07:48 08:48 09:21 13:21 14:21 16:25 17:21 17:49

51 Nordheim Kapelle 06:23 07:29 07:50 08:50 09:23 13:23 14:23 16:27 17:23 17:51

53 Nordheim Raiffeisenbank 06:25 07:31 07:52 08:52 09:25 13:25 14:25 16:29 17:25 17:53

8 Marienapotheke | 07:36 | | | | | | | |

25 Berger Vorstadt Steig 2 | 07:38 | | | | | | | |

3 Westspange | 07:41 | | | | | | | |

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 06:27 07:54 08:54 09:27 13:27 14:27 16:31 17:27 17:55

7 Neue Obermayerstraße 06:28 07:55 08:55 09:28 13:28 14:28 16:32 17:28 17:56

6 Donauwörth Bahnhof � an 06:30 07:57 08:57 09:30 13:30 14:30 16:34 17:30 17:58

KB	 Kleinbus

S	 nur an Schultagen	

SB	 Schulbus	

F	 in den Ferien	

SL	 Standard-Linienbus

Li 3/4	 Bis Nordheim als Linie 3, dann weiter nach Oberndorf als Linie 4

<	 nur zum Ausstieg

Linie 4 – Fahrplan
Donauwörth - Asbach-Bäumenheim - Mertingen - Oberndorf

Linie 4 – Fahrplan
Oberndorf - Asbach-Bäumenheim - Donauwörth

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen!
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 12:41 Uhr!

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen!
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 13:09 Uhr!

Ergänzungs- 
fahrten bitte 
umblättern
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S	 nur an Schultagen

FSV	 Fahrten im freigestellten Schülerverkehr	

SL	 Standard-Linienbus	

SB	 Schulbus	

X	 Umstieg in Mertingen Molkerei Zott auf Linie 3

< 	 Halt nur zum Ausstieg

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do
Beschränkung S S S S

Fahrzeugtyp SB SB SB SB

Hinweise FSV FSV

79 Eggelstetten Kindergarten 07:30

85 Eggelstetten Fleiner Straße 07:31

81 Oberndorf Flein 07:32

83 Oberndorf Schule 07:36

82 Oberndorf Fischerstraße 07:37

84 Oberndorf Rathaus 07:38

77 Hamlar Kieswerk Klauser 07:44

78 Hamlar Fa. Grenzebach 07:45

76 Asbach-Bäumenheim  
Schule  � an

07:50

64 Heißesheim 07:05 14:48

67 Druisheim 07:13 14:55

71 Mertingen Schule 07:18 |

66 Mertingen Brauerei 07:20 15:03

63 Mertingen Molkerei Zott 07:21 15:04

61 Mertingen Abzw. Bäumenh. 07:22 15:05

76 Asbach-Bäumenheim  
Schule � an

07:30 |

50 Asbach-Bäum. Im Weiler 07:40 |

60 Asbach-Bäum. Bauhof 07:42 |

76 Asbach-Bäumenheim  
Schule � an 

07:45 |

83 Oberndorf Schule 15:12

81 Oberndorf Flein 15:15

85 Eggelstetten Fleiner Straße 15:16

79 Eggelstetten Kindergarten 15:17

77 Hamlar Kieswerk Klauser 15:19

78 Hamlar Fa. Grenzebach 15:20

76 Asbach-Bäumenheim  
Schule                           an 

15:25

Linie 4 – Streckenplan
Donauwörth - Asbach-Bäumenheim - Mertingen - Oberndorf und zurück

Ergänzungslinie 4 – Fahrplan
Oberndorf - Eggelstetten - Asbach-Bäumenheim /	 Asbach-Bäumenheim - Heißesheim - Mertingen - 
Druisheim - Heißesheim - Mertingen -	 Druisheim / Asbach-Bäumenheim - Hamlar - 
Asbach-Bäumenheim	 Eggelstetten - Oberndorf

Kein Verkehr an  
Sonn- und Feiertagen.

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do
Beschränkung S S S S S S S S S S S

Fahrzeugtyp SL SL SB SB SL SB SB SB SB SB SB

Hinweise FSV FSV FSV FSV FSV FSV FSV

76
Asbach-Bäumenheim 
Schule � ab

11:25 12:10 12:55 15:40

50 Asbach-Bäum. Im Weiler 11:28 12:13 12:58 I

60 Asbach-Bäumenh. Bauhof 11:30 12:15 13:00 I

71 Mertingen Schule 12:20 13:05 16:04

63 Mertingen Molkerei Zott | | X16:07

67 Druisheim   12:25 13:10 16:12

64 Heißesheim 12:33 13:18 16:11

76 Asbach-Bäumenheim  
Schule                          ab

12:10 12:55 I

77 Hamlar Kieswerk Klauser 12:13 12:58 15:44

78 Hamlar Fa. Grenzebach 12:14 12:59 15:45

79 Eggelstetten Kindergarten 12:18 13:03 15:50

81 Oberndorf Flein <12:20 <13:05 <15:52

83 Oberndorf Schule   an/ab 11:10 11:55 12:23 12:40 13:08 15:54

82 Oberndorf Fischerstraße 11:11 11:56 12:41

81 Oberndorf Flein <11:14 <11:59 12:44

85 Eggelstetten Fleiner Straße 11:15 12:00 12:45

79 Eggelstetten Kindergarten 11:16 12:01 12:46

20 21



Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S F S F S S S F F S S S F

Fahrzeugtyp SB SL SGB SL SL/SB KB KB SGB SB SGB KB SL SB SB KB SL

3 Westspange 11:30 13:25 14:30 14:30 15:30 15:32 16:52

37 Berger Vorstadt Steig 3 11:33 13:28 14:33 14:33 15:33 15:35 16:55

23 Liebfrauenmünster 11:35 13:33 14:35 14:35 15:35 15:37 16:57

6 Bahnhof� ab 05:40 05:40 06:25 06:40 07:43 07:43 11:40 13:40 14:40 14:40 15:40 15:40 17:08 18:08 18:08

39 Ludwig-Bölkow-Straße | | <06:27 <06:42 <07:45 <07:45 | | | | | | | | |

36 Artur-Proeller-Straße 05:43 05:43 06:28 06:43 07:46 07:46 11:43 13:43 14:43 14:43 15:43 15:43 17:11 18:11 18:11

86 Donauwörth  Abzw. Posthof B16 05:46 05:46 06:30 06:45 07:49 07:49 11:46 13:47 14:46 14:46 15:46 15:46 17:14 18:14 18:14

87 Erlingshofen Donauwörther Str. 05:49 05:49 06:33 06:48 07:52 07:52 11:49 13:49 14:49 14:49 15:49 15:49 17:17 18:17 18:17

88 Erlingshofen Feuerwehrhaus 05:51 05:51 06:34 06:49 07:54 07:54 11:51 13:51 13:51 14:51 14:51 15:51 | | 18:19 18:19

89 Tapfheim Abzw. Bahnhof | | | | | | | 13:54 | | | <15:50 <17:18 | |

90 Tapfheim Gh Adler | | | | | | | | 13:56 | | | <15:51 <17:19 | |

91 Tapfheim Nelkenstraße | | | | | | | | 13:58 | | | <15:52 <17:20 | |

92 Tapfheim Bergmühle St 2221 05:52 05:52 06:37 06:52 07:55 07:55 11:52 13:52 14:52 14:52 15:52 <15:53 <17:21 18:20 18:20

93 Brachstadt 05:53 05:53 06:38 06:53 07:56 07:56 11:53 13:53 14:53 14:53 15:53 15:54 17:22 18:21 18:21

94 Oppertshofen 05:56 05:56 06:41 06:56 07:59 07:59 11:56 13:56 14:56 14:56 15:56 15:57 17:25 18:24 18:24

95 Bissingen Kesselostheim 05:59 05:59 06:44 06:59 08:02 08:02 11:59 13:59 14:59 14:59 15:59 16:00 17:28 18:27 18:27

96 Bissingen Unterbissingen | | | | | | 12:01 14:01 15:01 15:01 16:01 16:02 17:30 18:29 18:29

97 Bissingen Postamt 06:02 06:02 06:47 07:02 08:05 08:05 12:02 14:02 15:02 15:02 16:02 16:03 17:32 18:30 18:30

98 Bissingen Seniorenheim� an 06:04 06:04 06:49 07:04 08:07 08:07 12:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:05 17:34 18:32 18:32

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S F S F S S S F S F S S F

Fahrzeugtyp SB SL SGB SL SL SB/SL KB KB SGB SGB SL KB SB SL SB KB SL

98 Bissingen Seniorenheim � ab 06:08 06:08 06:50 07:08 08:08 08:08 12:08 14:08 15:08 15:08 15:08 16:08 16:08 17:38 18:38 18:38

97 Bissingen Postamt 06:09 06:09 06:51 07:09 08:09 08:09 12:09 14:09 15:09 15:09 15:09 16:09 16:09 17:39 18:39 18:39

96 Bissingen Unterbissingen 06:11 06:11 06:54 07:11 08:11 08:11 | | | | | | | | | |

95 Bissingen Kesselostheim 06:13 06:13 06:56 07:13 08:13 08:13 12:11 14:11 15:11 15:11 15:11 16:11 16:11 17:41 18:43 18:43

94 Oppertshofen 06:15 06:15 06:58 07:15 08:15 08:15 12:13 14:13 15:13 15:13 15:13 16:13 16:13 17:43 18:45 18:45

93 Brachstadt 06:17 06:17 07:00 07:17 08:17 08:17 12:15 14:15 15:15 15:15 15:15 16:15 16:15 17:45 18:47 18:47

92 Tapfheim Bergmühle St 2221 06:18 06:18 07:02 07:18 08:18 08:18 12:16 14:16 15:16 15:16 15:16 16:16 16:16 17:46 18:48 18:48

91 Tapfheim Nelkenstraße | | | | 07:20 | | | | | | | | | | | |

90 Tapfheim Gh Adler | | | | 07:22 | | | | | | | | | | | |

89 Tapfheim Abzw. Bahnhof | | | | 07:24 | | | | | | | | | | | |

88 Erlingshofen Feuerwehrhaus 06:19 06:19 07:03 07:19 | 08:19 08:19 12:17 14:17 15:17 15:17 15:17 16:17 16:17 17:47 18:49 18:49

87 Erlingshofen Donauwörther Str. 06:20 06:20 07:04 07:20 07:27 08:20 08:20 12:18 14:18 15:18 15:18 15:18 16:18 16:18 17:48 18:50 18:50

86 Donauwörth Abzw. Posthof B16 06:24 06:24 07:08 07:24 07:31 08:24 08:24 12:22 14:22 15:22 15:22 15:22 16:22 16:22 17:52 18:54 18:54

36 Artur-Proeller-Straße 06:27 06:27 | 07:27 07:33 08:27 08:27 12:25 14:25 15:25 15:25 15:25 16:25 16:25 17:54 18:57 18:57

39 Ludwig-Bölkow-Straße <06:29 <06:29 | <07:29 | <08:29 <08:29 | | | | | | | | | |

3 Westspange <06:31 <06:31 07:15 <07:31 07:36 <08:31 <08:31 <12:27 14:27 <15:27 15:27 <15:27 <16:27 <16:27 | <18:59 <18:59

37 Berger Vorstadt Steig 3 <06:33 <06:33 07:18 <07:33 07:38 <08:33 <08:33 <12:29 <15:29 <15:29 <16:29 <16:29 | <19:01 <19:01

23 Liebfrauenmünster <06:35 <06:35 07:20 <07:35 07:40 <08:35 <08:35 <12:31 <15:31 <15:31 <16:31 <16:31 | <19:03 <19:03

29 Umkehr <06:36 <06:36 <07:36 | <08:36 <08:36 <12:32 <15:32 <15:32 <16:32 <16:32 | <19:04 <19:04

6 Donauwörth Bahnhof � an 06:37 06:37 07:37 07:45 08:37 08:37 12:33 15:33 15:33 16:33 16:33 17:56 19:05 19:05

S	 nur an Schultagen	

SB	 Schulbus	

F	 in den Ferien	

KB	 Kleinbus	

SGB	 Schulgelenkbus	

SL	 Standard-Linienbus	

<	 nur zum Ausstieg	

Linie 5 – Fahrplan
Donauwörth - Tapfheim - Bissingen

Linie 5 – Fahrplan
Bissingen - Tapfheim - Donauwörth

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 14:30 Uhr ab Westspange!

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 15:08 Uhr!
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Ergänzungslinie 5 – Fahrplan
Donauwörth - Tapfheim - Oppertshofen/Rettingen    |   Oppertshofen/Rettingen - Tapfheim - Donauwörth

Kein Verkehr an  
Sonn- und Feiertagen.

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Do
Beschränkung S S S S S S

Fahrzeugtyp SB SB SB 6 SB SL
Hinweise FSV FSV FSV FSV FSV

4 Ludwig-Auer-Mittelschule                  ab 12:55 15:05 15:55  
24 Mangoldschule | 13:00 | |
25 Berger Vorstadt Steig 2 | 13:05 | |
3 Westspange | 13:07 | |
86 Donauwörth Abzw. Posthof B16 12:59 Süd 15:09 15:59  
99 Zusum | 13:12 | |
87 Erlingshofen Donauwörther Str. 13:03 | 15:13 16:03 

100 Tapfheim Grundschule/Parkplatz an/ab 11:27 12:22 13:06 | <15:16 <16:06
91 Tapfheim Nelkenstraße 11:29 12:24 13:08 | <15:18 <16:08
120 Tapfheim West 11:30 12:25 13:09 | <15:18 |
90 Tapfheim Gh Adler 11:31 12:26 13:10 | <15:19 <16:09
101 Donaumünster Schützenheim <11:33 <12:28 <13:12 | <15:22 <16:12
102 Birkschwaige <11:35 <12:30 <13:14 | <15:24 <16:14
103 Rettingen <11:37 <12:32 <13:16 13:17 <15:26 <16:16
88 Erlingshofen Feuerwehrhaus <11:41 <12:36 <13:20 <15:30 <16:20
92 Tapfheim Bergmühle St 2221 <11:43 <12:38 <13:22 <15:32 <16:22
93 Brachstadt <11:44 <12:39 <13:23 <15:33 <16:23
94 Oppertshofen 11:47 12:42 13:26 <15:36 <16:26

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S S S

Fahrzeugtyp KB SL SL
Hinweise FSV

99 Zusum  06:57
56 Auchsesheim Werner-Egk-Platz 07:00
99 Zusum  07:03
104 Kilischwaige 07:06
103 Rettingen 07:10
102 Birkschwaige 07:11
94 Oppertshofen | 07:10
93 Brachstadt | 07:12
92 Tapfheim Bergmühle St 2221 | 07:13
105 Tapfheim Gh Krone | | 07:23
91 Tapfheim Nelkenstraße | | 07:28
120 Tapfheim West | | 07:30
90 Tapfheim Gh Adler | | 07:32
88 Erlingshofen Feuerwehrhaus | 07:15 |
101 Donaumünster Schützenheim 07:12 07:18 |

100 Tapfheim Grundschule/Parkplatz an/ab 07:14 07:22 07:36
87 Erlingshofen Donauwörther Str. | 07:38
86 Donauwörth Abzw. Posthof B16 | 07:40
4 Ludwig-Auer-Mittelschule 07:25 07:49

S	 nur an Schultagen	

SB	 Schulbus	

FSV	 Fahrten im freigestellten Schülerverkehr	

Süd	 bei Bedarf über Südhang zum Aussteigen	

KB	 Kleinbus	

SL	 Standard-Linienbus	

<	 nur zum Ausstieg	

Linie 5 – Streckenplan
Donauwörth - Tapfheim - Bissingen und zurück

24 25



Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr
Beschränkung S S F S F F S S F S S F S

Fahrzeugtyp KB KB SL SGB SL SB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB SL KB SB SB KB SB KB KB KB
Hinweise FSV Li 3

6 Donauwörth Bahnhof � ab 06:15 06:30 06:53 07:58 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:05 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32

4 Ludwig-Auer-Mittelschule | | | | | | | | | | | | | | 12:10 | 12:55 | | | |

72 Härpferpark | | | | 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:06 | 12:33 | 13:03 13:33 14:03 14:33

3 Westspange | | | | 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:08 | 12:35 | 13:05 13:26 13:35 14:05 14:35

26 Sallingerstraße | | | 07:35 07:35 | 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:10 12:12 12:37 | 13:07 13:28 13:37 14:07 14:37

25 Berger Vorstadt Steig 3 | | | 07:36 07:36 | 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:11 12:13 12:38 | 13:08 13:29 13:38 14:08 14:38

11 Ottheinrichstraße | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

9 Pflegstraße | | | 07:37 07:37 | 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:12 12:14 12:39 | 13:09 13:30 13:39 14:09 14:39

23 Liebfrauenmünster | | | | | | | | | | | | | | | | 12:15 | 13:01 | 13:32 | | |

24 Mangoldschule | | | | | | | | | | | | | | | | 12:17 | 13:03 | | | | |

23 Liebfrauenmünster | | | 07:39 07:39 | 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:13 12:19 12:40 13:05 13:05 13:10 | 13:40 14:10 14:40

29 Umkehr | | | 07.40 07:40 | 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:15 12:20 12:42 13:06 13:12 13:33 13:42 14:12 14:42

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 06:17 06:33 06:56 07:41 07:41 08:01 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:16 12:21 12:43 13:07 13:13 13:34 13:43 14:13 14:43

40 Agentur für Arbeit 06:18 06:34 06:57 | | 08:02 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:17 12:22 12:44 13:08 13:14 13:44 14:14 14:44

48 Zirgesheimer Straße 06:19 06:35 06:58 07:42 07:42 08:03 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:18 12:23 12:45 13:09 13:15 13:45 14:15 14:45

46 Bad/Kaserne | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

41 Im Weichselwörth 06:20 | 06:59 08:04 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:19 12:24 12:46 13:10 13:16 13:46 14:16 14:46

42 Zirgesheim Kirche | 06:38 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

43 Zirgesheim Ost | 06:39 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

45 Südhang Schellenbergstraße 06:21 | | | | | | | | | | | 12:18 12:20 | 12:48 | 13:18 13:48 14:18 14:48

13 Sternschanzenstraße | | | | | | | | | | | | | 12:21 | | | | | | |

47 Südhang Dr.-Loeffellad-Str. 06:22 06:43 | | | | | | | | | | 12:20 12:22 | 12:50 | 13:20 13:50 14:20 14:50

13 Sternschanzenstraße | | | | | | | | | | 12:21 | 12:51 | 13:21 13:51 14:21 14:51

44 Zirgesheim West 07:00 08:05 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 | 12:26 | 13:12 | | | |

42 Zirgesheim Kirche | | | | | | | | | | 12:24 | 12:54 | 13:24 13:54 14:24 14:54

43 Zirgesheim Ost | | 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 | | | | | | | |

73 Zirgesheim Stillbergweg | | 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:27 | 12:57 | 13:27 13:57 14:27 14:57

42 Zirgesheim Kirche | | 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 | | | | | | | |

43 Zirgesheim Ost 07:01 08:06 12:29 12:27 12:59 13:13 13:29 13:59 14:29 14:59

44 Zirgesheim West | | 12:30 | 13:00 | 13:30 14:00 14:30 15:00

108 Donauwörth Schweizerhof 07:03 08:08 12:29 13:15

106 Schäfstall Feuerwehr 07:05 08:10 12:31 13:17

107 Schäfstall Eckhofweg � an 07:07 08:12 12:32 13:18

Linie 6 – Fahrplan
Donauwörth - Zirgesheim - Schäfstall 

Weitere
Fahrten
bitte
umblättern!

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen. 
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 15:02 Uhr!

KB	 Kleinbus

S	 nur an Schultagen

SL	 Standard-Linienbus	

FSV	� Fahrten im freigestellten  
Schülerverkehr 	

SGB	 Schulgelenkbus		

F	 in den Ferien		

SB	 Schulbus		

Li 3	� Weiter als Linie 3 Ri.  
Asbach-Bäumenheim
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Verkehrstage Mo-Sa Mo-Do Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S S S F

Fahrzeugtyp KB SB KB KB SB KB KB KB KB KB KB KB
Hinweise FSV FSV

6 Donauwörth Bahnhof � ab 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02

4 Ludwig-Auer-Mittelschule | 15:05 | 15:55 | | | | | | |

72 Härpferpark 15:03 | 15:33 | 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03

3 Westspange 15:05 | 15:35 15:56 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05

26 Sallingerstraße 15:07 | 15:37 15:58 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07

25 Berger Vorstadt Steig 3 15:08 | 15:38 15:59 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08

11 Ottheinrichstraße | 15:11 | | | | | | | | |

9 Pflegstraße 15:09 | 15:39 16:01 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09

23 Liebfrauenmünster | | | | | | | | | | |

24 Mangoldschule | | | | | | | | | | |

23 Liebfrauenmünster 15:10 | 15:40 16:02 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10

29 Umkehr 15:12 | 15:42 | 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 15:13 | 15:43 16:04 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13

40 Agentur für Arbeit 15:14 | 15:44 16:05 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14

48 Zirgesheimer Straße 15:15 | 15:45 16:06 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15

46 Bad/Kaserne | 15:14 | | | | | | | | |

41 Im Weichselwörth 15:16 15:15 15:46 16:07 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16

42 Zirgesheim Kirche | | | | | | | | | | |

43 Zirgesheim Ost | | | | | | | | | | |

45 Südhang Schellenbergstraße 15:18 | 15:20 15:48 | 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18

13 Sternschanzenstraße | | 15:21 | | | | | | | | |

47 Südhang Dr.-Loeffellad-Str. 15:20 15:16 15:22 15:50 16:07 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20

13 Sternschanzenstraße 15:21 | | 15:51 | 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21

44 Zirgesheim West | 15:19 | | 16:09 | | | | | | |

42 Zirgesheim Kirche 15:24 | 15:26 15:54 | 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24

43 Zirgesheim Ost | | | | | | | | | | | |

73 Zirgesheim Stillbergweg 15:27 | | 15:57 | 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27

42 Zirgesheim Kirche | | | | | | | | | | | |

43 Zirgesheim Ost 15:29 15:20 15:27 15:59 16:10 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29

44 Zirgesheim West 15:30 | 16:00 | 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30

108 Donauwörth Schweizerhof 15:22 16:12

106 Schäfstall Feuerwehr 15:24 16:14

107 Schäfstall Eckhofweg � an 15:25 16:15

Linie 6 – Fahrplan
Donauwörth - Zirgesheim - Schäfstall 

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen. 
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 15:02 Uhr!

Linie 6 – Streckenplan
Donauwörth - Zirgesheim - Schäfstall - Donauwörth

SCHÄFSTALL
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Weitere Fahrten bitte umblättern!28 29



Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr
Beschränkung S S S F F S S F S F

Fahrzeugtyp KB KB KB SL SL KB KB SB KB KB KB KB KB KB KB KB KB SGB SL KB SB KB KB KB KB
Hinweise FSV

105 Schäfstall Feuerwehr � ab 07:05 08:10 12:31 13:18

107 Schäfstall Eckhofweg � 07:07 08:12 12:32 13:18

108 Donauwörth Schweizerhof 07:09 08:14 12:34 13:20

44 Zirgesheim West 07:13 08:18 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:30 12:37 13:00 13:23 13:30 14:00 14:30 15:00

43 Zirgesheim Ost 05:39 06:39 07:11 08:16 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:29 12:36 12:59 13:22 13:29 13:59 14:29 14:59

73 Zirgesheim Stillbergweg | | | | 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:27 | 12:57 | 13:27 13:57 14:27 14:57

42 Zirgesheim Kirche 05:38 06:38 | | 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 | 12:54 | 13:24 13:54 14:24 14:54

13 Sternschanzenstraße | | | | 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 | | | | | | | |

45 Südhang Schellenbergstraße 05:41 06:21 | | 07:06 07:56 08:21 | | | | | | | | | | | | | | | |

47 Südhang Dr.-Loeffellad-Str. 05:42 06:22 06:43 | 07:07 07:57 08:22 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 | 12:30 | | | | | | |

45 Südhang Schellenbergstraße | | | | | | | 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 | I | | | | | | |

41 Im Weichselwörth 05:43 06:23 06:44 07:14 07:08 07:58 08:23 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:32 12:31 12:39 13:02 13:25 13:32 14:02 14:32 15:02

48 Zirgesheimer Straße 05:44 06:24 06:45 07:15 07:09 07:59 08:24 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:33 12:32 12:40 13:03 13:26 13:33 14:03 14:33 15:03

40 Agentur für Arbeit 05:45 06:25 06:46 07:16 07:10 08:00 08:25 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:34 12:33 12:41 13:04 13:27 13:34 14:04 14:34 15:04

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 05:46 06:26 06:47 07:17 07:11 08:01 08:26 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:35 12:34 12:42 13:05 13:28 13:35 14:05 14:35 15:05

11 Ottheinrichstraße | | | | 07:25 | | | | | | | | | | | | I | | | | | | |

24 Mangoldschule | | | 07:20 07:30 | | | | | | | | | | | | I | | | | | | |

7 Neue Obermayerstraße 05:47 | | | | | | | | | | | | | | | I | | | | | | |

118 Stadthof I | | | | 08:02 08:27 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:37 12:36 12:43 13:07 13:29 13:37 14:07 14:37 15:07

8 Marienapotheke | | | | | 08:03 08:28 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:38 12:37 12:44 13:08 13:30 13:38 14:08 14:38 15:08

9 Pflegstraße | | | | | 08:04 08:29 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:39 12:38 12:45 13:09 13:31 13:39 14:09 14:39 15:09

25 Berger Vorstadt Steig 2 | | | | | 08:05 08:30 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:40 12:39 12:46 13:10 13:32 13:40 14:10 14:40 15:10

37 Berger Vorstadt Steig 3 | | | | <07:19 | | | | | | | | | | | I | | | | | | |

26 Sallingerstraße | | | | | 08:06 08:31 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:41 12:40 12:47 13:11 13:33 13:41 14:11 14:41 15:11

3 Westspange | | | | <07:17 08:07 08:32 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:42 12:43 12:49 13:12 13:35 13:42 14:12 14:42 15:12

72 Härpferpark | | | | | 08:09 08:34 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:43 I | 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13

4 Ludwig-Auer-Mittelschule | | | 07:41 | | | | | | | | | | | | 12:44 12:50 | | | | |

6 Donauwörth Bahnhof � an 05:50 06:30 06:51 <07:15 08:10 08:35 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14

Linie 6 – Fahrplan
Schäfstall - Zirgesheim - Donauwörth

Weitere
Fahrten
bitte
umblättern!

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen. 
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 15:02 Uhr!

KB	 Kleinbus

S	 nur an Schultagen

SL	 Standard-Linienbus	

FSV	� Fahrten im freigestellten  
Schülerverkehr 	

SGB	 Schulgelenkbus		

F	 in den Ferien		

SB	 Schulbus		

Li 3	� Weiter als Linie 3 Ri.  
Asbach-Bäumenheim
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Gegenseitige Fahrschein-
anerkennung zwischen
Donauwörth Bahnhof und 
Don-Schäfstall, St 2215

Verkehrstage Mo-Sa Mo-Do Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Beschränkung S S S F

Fahrzeugtyp KB SB KB KB SB KB KB KB KB KB KB KB
Hinweise FSV

105 Schäfstall Feuerwehr � ab 15:24 16:14

107 Schäfstall Eckhofweg � 15:26 16:15

108 Donauwörth Schweizerhof 15:28 16:18

44 Zirgesheim West 15:30 15:30 16:00 16:20 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30

43 Zirgesheim Ost 15:29 15:29 15:27 15:59 16:19 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29

73 Zirgesheim Stillbergweg 15:27 I I 15:57 I 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27

42 Zirgesheim Kirche 15:24 | 15:26 15:54 | 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24

13 Sternschanzenstraße | | | | | | | | | | | |

45 Südhang Schellenbergstraße | | | | | | | | | | | |

47 Südhang Dr.-Loeffellad-Str. | | | | | | | | | | | |

45 Südhang Schellenbergstraße | | | | | | | | | | | |

41 Im Weichselwörth 15:32 15:31 15:28 16:02 16:21 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32

48 Zirgesheimer Straße 15:33 15:32 15:29 16:03 16:22 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33

40 Agentur für Arbeit 15:34 15:33 16:04 16:23 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34

49 Kapellstraße/Alter Donauhafen 15:35 15:34 16:05 16:24 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35

11 Ottheinrichstraße | | | | | | | | | | |

24 Mangoldschule | | | | | | | | | | |

7 Neue Obermayerstraße | | | | | | | | | | |

118 Stadthof 15:37 | 16:07 16:26 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37

8 Marienapotheke 15:38 | 16:08 16:27 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38

9 Pflegstraße 15:39 | 16:09 16:28 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39

25 Berger Vorstadt Steig 2 15:40 | 16:10 16:29 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40

37 Berger Vorstadt Steig 3 | | | | | | | | | | |

26 Sallingerstraße 15:41 | 16:11 16:30 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41

3 Westspange 15:42 | 16:12 16:31 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42

72 Härpferpark 15:43 | 16:13 16:33 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43

4 Ludwig-Auer-Mittelschule | | | | | | | | | | |

6 Donauwörth Bahnhof � an 15:44 15:36 16:14 16:34 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44

Fahrtnummer 2601 2603 2605 2615 2611 2617 2613 2609
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa

Verkehrsbeschränkungen S
Anmerkungen Rufbus  Kleinbus  

Marxheim-Übersfeld, Ort� ab 6:52 14:02
Marxheim-Burgmannshofen 5:50 6:56 14:05 17:36
Marxheim-Gansheim, Ortsmitte 5:53 7:00 14:08 17:39
Marxheim-Gansheim, Regilostr. 7:01  
Marxheim-Neuhausen
Marxh.-Schweinspoint, Feuerwehrhaus 5:56 7:05 10:50 14:12 17:43 7:18 8:28
Marxh.-Schweinspoint, Stiftung
Rain, Tillydenkmal 
Niederschönenf-Feldh., Kirche
Niederschönenfeld, Ortsmitte
Marxheim, Schule 7:09
Marxheim, Ortsmitte 5:58 6:46 7:12 10:52 14:14 17:45 7:20 8:30
Lechsend, Kirche 6:02 6:50 7:16 10:56 14:18 17:49 7:24 8:34
Marxheim-Graisbach, Harnitstr. 6:05 6:51 7:19 10:57 14:20 17:50 7:26 8:36
Kaisheim-Leitheim 6:07 6:54 7:21 11:00 14:22 17:52 7:28 8:38
Altisheim, Donaustr. 6:09 6:55 7:23 11:01 14:23 17:53 7:30 8:40
K.-Altish. Riedelbergerh. St2215 6:10 6:56 7:24 11:02 14:24 17:54 7:31 8:41
Don-Schäfstall, St 2215 6:11 6:57 7:26 11:03 14:25 17:55 7:33 8:43
Donauwörth, Schweizerhof 6:12 6:58 7:27 11:04 14:26 17:56 7:34 8:44
Donauwörth, Im Donautal 1 6:58
Don-Zirgesheim, Ost 6:14 6:59 7:30 11:05 14:27 17:57 7:36 8:46
Don-Zirgesheim, West 6:15 7:00 7:31 11:06 14:28 17:58 7:37 8:47
Donauwörth, Zirgesheimer Str. 6:16 7:02 7:33 11:09 14:30 18:00 7:38 8:48
Donauwörth, Kapellstr. 6:17 7:04 7:35 11:10 14:32 18:02 7:39 8:49
Donauwörth, Marienapotheke 7:09 7:37 11:15
Donauwörth, Berger Vorstadt 7:11 7:39 11:17
Donauwörth, Sallingerstr. Tennisplatz 7:11
Donauwörth, Westspange 7:14 7:43 11:22
Donauwörth Bahnhof (Steig A)� an 6:22 7:16 7:46 11:24 14:36 18:06 7:42 8:52

Fahrtnummer 2602 2610 2626 2628 2630 2632 2640 2640 2650 2648
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa

Verkehrsbeschränkungen  S S S F
Anmerkungen Rufbus  Rufbus Kleinbus

Donauwörth, Bahnhof (Steig A)� ab 6:32 8:00 11:25 13:15 15:35 16:59 16:59 11:55 13:05
Donauwörth, Westspange 8:03 11:28 13:18 13:21 15:38 17:02 17:02
Donauwörth, Berger Vorstadt 8:06 11:31 13:21 13:24 15:40 17:04 17:04
Donauwörth, Liebfrauenmünster 8:07 11:32 13:22 13:25 15:42 17:06 17:06 11:57 13:07
Donauwörth, Kapellstraße 6:33 8:09 11:34 13:24 13:27 15:44 17:08 17:08 11:58 13:08
Donauwörth, Zirgesheimer Str. 6:34 8:10 11:35 13:25 13:28 15:45 17:09 17:09 11:59 13:09
Don-Zirgesheim, West 6:36 8:11 11:36 13:26 13:29 15:46 17:10 17:10 12:00 13:10
Don-Zirgesheim, Ost 6:37 8:12 11:37 13:27 13:30 15:47 17:11 17:11 12:01 13:11
Donauwörth, Schweizerhof 6:39 8:13 11:38 13:28 13:31 15:48 17:12 17:12 12:02 13:12
Don-Schäfstall, St 2215 6:40 8:14 11:39 13:29 13:32 15:49 17:13 17:13 12:04 13:14
K.-Altish., Riedelbergerh. St 2215 6:41 8:15 11:40 13:30 13:33 15:50 17:14 17:14 12:05 13:15
Altisheim, Donaustr. 6:42 8:16 11:41 13:31 13:34 15:51 17:15 17:15 12:06 13:16
Kaisheim-Leitheim 6:43 8:17 11:42 13:32 13:35 15:52 17:16 17:16 12:08 13:18
Marxheim-Graisbach, Harnitstr. 8:19 11:44 13:34 13:37 15:54 17:18 17:18  
Marxheim-Graisbach, Siedlung  
Marxheim, Schule  
Lechsend, Kirche 6:48 8:21 11:46 13:36 13:39 15:58 17:20 17:20 12:10 13:20
Marxheim-Graisbach, Siedlung       12:13 13:23
Marxheim-Graisbach, Harnitzstr.
Marxheim, Ortsmitte 6:52 8:25 11:50 13:40 13:43 16:10 17:26 17:26 12:23 13:33
Marxheim, Schule 8:28 11:53
Niederschönenfeld, Ortsmitte 13:46  
Niederschönenf-Feldh., Kirche 13:50  
Rain, Tillydenkmal  
Marxh.-Schweinspoint, Stiftung 13:42 * 16:13 * 17:27  
Marxh.-Schweinspoint, Feuerwehrhaus  * 17:27 * 17:27 * 12:25 * 13:35
Marxheim-Neuhausen 13:44 * 16:16 * 17:28
Marxheim-Gansheim, Regilostr. 
Marxheim-Gansheim, Ortsmitte 13:49  * 16:21 * 17:31 * 17:31   
Marxheim-Burgmannshofen 13:54 * 16:25 * 17:36 * 17:36
Marxheim-Übersfeld, Ort� an 14:00 * 16:29 * 17:40 * 17:40

Linie 6 – Fahrplan
Schäfstall - Zirgesheim - Donauwörth

Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen. 
Am 24. und 31. Dezember letzte Fahrt um 15:02 Uhr!

Linie 901 – Streckenplan
Donauwörth - Niederschönenfeld - Marxheim      /      Marxheim - Niederschönenfeld - Donauwörth

S =	an Schultagen
# =	Bei Einstiegwunsch vorher anrufen,  

sonst hält der Bus nur zum Aussteigen
* = nur Ausstieg

Am Buß- und Bettag: 
Verkehr wie an schulfreien Tagen
An Fronleichnam, Mariä Himmelfahrt, 
Allerheiligen, Hl. 3 Könige: 
Kein Verkehr an Sonn- und Feiertagen

Rufbus: Bestellung mindestens 1 Stunde vor
Abfahrt während der Öffnungszeiten der Rufbus-
zentrale, Tel. 08271/80000 (Montag bis Freitag,
8 Uhr bis 18 Uhr, Samstag 9 Uhr bis 12 Uhr).

Egenberger GmbH & Co. KG
Lechfeldweg 2, 86672 Thierhaupten
Tel. 08271/8000-0, Fax: 8000-30
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*** 	= im Rahmen der Familienoffensive Donauwörth leistet die Stadt je Haushalt einen Zuschuss in Höhe eines Erwachsenentickets.

****	= eine zwölfte Rate, in Höhe des Erwachsenentickets, ist im August fällig, wenn die Familienoffensive Donauwörth nicht gilt.

*	 = gilt nur in Verbindung mit einer entsprechend gleich gültigen Zeitkarte eines anderen Verkehrsunternehmens mit Start-/Ziel Donauwörth
**	= ab Vollendung des 15. Lebensjahres benötigen Schüler zum Kauf einer Wochen- oder Monatskarte im Bus eine Berechtigungskarte. Diese ist kostenlos in der Neuen Kanzlei erhältlich.

Tarif-
zone
(n)

 Erwachsene  Kinder  Jedermann  Schüler** Fahrrad
Einzel-

fahrkarte
Einzel-

fahrkarte
Umsteiger*

Tages-
ticket

Familien-
Tages- 
ticket

max. 2 Er-
wachsene 
und bis zu 
3 Kinder 

(bis einschl. 
14 J.)

Einzel-
fahrkarte
für Kinder 

(bis  
einschl. 
14 J.)

Einzel-
fahrkarte
Umsteiger*
für Kinder 

(bis 
einschl. 
14 J.)

Wochen-
karte

Monats-
karte

Monats-
karte

Umsteiger*

Wochen-
karte

Monats-
karte

Monats-
karte

Umsteiger*

Fahrrad-
karte

DON 1,50 € 1,10 € 2,50 € 6,10 € 1,00 € 0,50 € 12,60 € 44,40 € 18,80 € 9,90 € 33,30 € 16,60 € 1,00 €

1 1,50 € 1,00 € 12,60 € 44,40 € 9,90 € 33,30 € 1,00 €

2 2,80 € 1,70 € 18,30 € 62,10 € 14,60 € 46,60 € 1,70 €

3 4,10 € 2,70 € 26,40 € 84,30 € 20,50 € 63,30 € 2,70 €

4 5,30 € 3,70 € 34,40 € 119,50 € 26,60 € 89,90 € 3,70 €

Tarif-
zone
(n)

 Bürgerticket
Umwelt-Abo

Plus

Jahreskarte
Monatsrate

Schülerticket

Monatskarte

2
Erwachsene***

Monatsrate
12 Raten

1
Erwachsener

+ 1 Kind
(bis 18 J.***)
Monatsrate

11 Raten****

je weiteren
Erwachsenen

Monatsrate
12 Raten

je weiteres
Kind

(bis 18 J.)

Monatsrate
11 Raten

DON 37,00 € 33,30 € 37,60 € 35,40 € 18,80 € 16,60 €

1 37,00 € 33,30 €

2 51,75 € 46,60 €

3 70,25 € 63,30 €

4 99,58 € 89,90 €

Fahrpreise im Stadtbus Donauwörth

In der Stadt Donauwörth (Neue Kanzlei, Kapellstraße 4-6, Zimmer Nr. 4) erhältlich						    
Umwelt-Abo Plus = Eine Jahreskarte Jedermann im Abonnementverfahren zum Preis von 10 Monatskarten (Abbuchung in 12 gleichen Monatsraten)
Schülerticket = 11 separate Monatskarten für Schüler; als Bonus wird die Juli-Karte im August als "Ferienkarte" ohne Aufpreis anerkannt.
Bürgerticket = Kombination aus mindestens einem Umwelt-Abo Plus und einem Schülerticket bzw. einem zweiten Umwelt-Abo Plus.

Im Bus erhältliche Fahrscheine

Tarifzonenplan Stadtbus Donauwörth

Auchsesheim
Berg
Felsheim
Huttenbach
Nordheim
Osterweiler
Parkstadt
Riedlingen
Schäfstall
Wörnitzstein
Zirgesheim
Zusum

Asbach-Bäumenheim
Donaumünster
Erlingshofen
Hamlar
Heißesheim
Mertingen

Allmannshofen
Brachstadt
Druisheim
Eggelstetten
Flein
Oberndorf
Oppertshofen
Rettingen
Tapfheim

Bissingen
Kesselostheim
Unterbissingen

Donauwörth
Zone 1
DON

Zone 2

Zone 3

Zone 4

1Zone 2 3 4

34 35



Unter Tel. 0906/40215862 oder  
Kundendialog.RegioBusBayern@deutschebahn.com
Mo-Fr von 06:00-18:00 Uhr und  
Sa von 08:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Das gesamte Stadtbus-Team
wünscht Ihnen eine gute Fahrt.

Unter Tel. 0906/789-313,  
stadtbus@donauwoerth.de und  
www.donauwoerth.de

Infos ausschließlich zu:
•	 Abofahrkarten
•	 Schülerfahrkarten
•	 Gruppenfahrkarten

Infos zu:
•	 Fahrplan
•	 Tarif
•	 Verspätung
•	 Störung
•	 Beschwerden


